Po powstaniu listopadowym odrzucono rosyjsko-polskie godło Królestwa
Polskiego wprowadzając Orła Białego. Gdzieniegdzie powracano do dawnych
herbów województw i ziem. Po upadku powstania na mocy cesarskiego ukazu
Mikołaja I z 23 lutego (7 marca) 1837 roku dokonano przemianowania woje-
wództw na gubernie, a komisje wojewódzkie zamieniono na rządy gubernialne.
Prezesi komisji zostali przemianowani na gubernatorów cywilnych.

Kolejne zmiany organizacyjne i terytorialne na szczeblu guberni nastąpiły
w 1844 roku. Wydano nowy ukaz z 9 (21) sierpnia 1844 roku, na mocy którego

W imieniu najjaśniejszego cara Aleksandra II Urzędujący Komitet w Króle-
stwie Polskim „mając na uwadze, że na mocy art. 86 Ukazu Najwyższego 19 lu-
tego (2 marca) 1861 roku o urzędowaniu gmin wiejskich, urzędujących z wy-
borów, w czasie odbywania obowiązków służbowych, przewidując oznaki, które
im zwierzchność dostarczy” wprowadził 7 (19) kwietnia 1864 roku wzór oznak
dla przedstawicieli administracji gminnej. Wprowadzono więc oznaki: wójtów,
ławników i sołtysów.

W późniejszym okresie wprowadzono także oznaki sędziów gminnych 19 lu-
tego (2 marca) 1864 roku, starostów gminnych, deputatów Towarzystw Ziemskich
w gminach i wiele innych.